
 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D'ÁGUA 
 

 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA: 005/2020 

OBJETO: chamamento de interessados para apresentar projeto de venda de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para de forma 

complementar atender ao programa nacional de alimentação escolar/PNAE no município 

de Mãe d’água/PB, conforme relação constantes no anexo I deste edital. 

EMPREENDEDOR RURAL: João Guedes de Lima portador do CPF nº 031.741.614-

60, vencedor nos itens: 2, 3, 4, 6, 7, 8, e 11, perfazendo um valor global de R$ 19.607,50 

(dezenove mil, seiscentos e sete reais e cinquenta centavos). 

PRAZO: 31/12/2020. 

ADJUDICO e RATIFICO o processo nos termos da lei de acordo com o relatório da 

comissão de licitação e parecer jurídico em consequência fica convocado o 

Empreendedor Rural da Agricultura Familiar acima citado para assinatura do termo de 

contrato, no prazo de até 03 (três) dias, nos termos do art. 64, caput, da Lei 8.666/93, sob 

as penalidades da lei. 

Gabinete do prefeito do município de Mãe D’água-PB, 11 de agosto de 2020. 

Francisco Cirino da Silva 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº. 02.062/2020 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de MÃE D’ÁGUA-PB. 

CONTRATADO: João Guedes de Lima portador do CPF nº 031.741.614-60. 

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor 

familiar rural para de forma complementar atender ao programa nacional de alimentação 

escolar/PNAE no município de Mãe d’água/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 19.607,50 (dezenove mil, seiscentos e sete reais e cinquenta 

centavos). 

PROCESSO: CHAMADA PÚBLICA 005/2020 

DATA DA ASSINATURA: 11 de agosto de 2020. 

PRAZO: 31/12/2020. 

Francisco Cirino da Silva 

PREFEITO MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA 

 

 

 


